БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОРЛОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ ИМ. В.А. ЛАПОЧКИНА»

ПРИКАЗ

«07» сентября 2022 года                                                                                 № 133-уч.

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся, осваивающих

образовательные программы среднего профессионального образования на базе

основного общего образования в очной форме обучения, в форме всероссийских

проверочных работ в 2022/2023 учебном году.

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной

формы обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования на базе основного общего образования и обучающихся по очной

форме завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего

общего образования в предыдущем учебном году (далее – ВПР СПО), на

основании приказа Департамента образования Орловской области №1307 от

06.09.2022г. №1307

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО Иванову Е.Л.

заведующую отделом общеобразовательной подготовки. В период подготовки и

проведения ВПР СПО руководствоваться соответствующими инструкциями по

проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ

провести процедуру ВПР СПО в соответствии с прилагаемым расписанием

(Приложение 1 к приказу).

3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения: (Приложение 2 к

приказу)

4. Техническому специалисту Зубковой Н.А. ответственной по мониторингу

выполнить следующие действия:

4.1. скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo);

4.2. получить в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo)

и заполнить формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;

4.3. скачать в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo)

формы сбора результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов

и данные после проверки экспертами и загрузить в ФИС ОКО (формы сбора

результатов по каждому предмету находятся в публикациях, в которых размещены

материалы с архивами по соответствующему предмету). При заполнении формы

руководствоваться Инструкцией по работе в Личном кабинете Федеральной

информационной системы оценки качества образования (по предмету

«Информатика (1 курс)»);

4.4. скачать из публикации по каждому предмету в личном кабинете ФИС ОКО

образовательной организации (https://spofisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-

Приложение №1

к приказу №133-уч. от 07.09.2022г.

График проведения

Всероссийских проверочных работ в БПОУ ОО «Орловский техникум путей

сообщения им. В.А. Лапочкина» в 2022-2023 учебном году.

№

группы

Предметы

Проверочная

работа с оценкой

метапредметных

результатов

обучения

Математика Физика Информатика

11 ПС 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№27 - 6,

Организатор в ауд.

Багаева Е.В.

 29 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№27 - 6,

Организатор в

ауд.

Багаева Е.В.

12 КС 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№24 - 5,

Организатор в ауд.

Подрез Н.А.

  4 октября

10.00-12.30,

Ауд.23,24 - 1,

Организаторы

в ауд.

Песочная В.С.

Макеева Н.С.

12.1 КС 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№11 - 1,

Организатор в ауд.

Толкачева О.М.

  5 октября

10.00-12.30,

Ауд.23,24 - 1,

Организаторы

в ауд.

Песочная В.С.

Макеева Н.С.

13 ТЭ 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№15,22 – 11,12

Организаторы в

ауд.

Антонова Е.Ю.,

Рыжко С.И.

 29 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№29 - 4,

Организатор в

ауд.

Антонова Е.Ю.

14 СР 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№13 - 3,

Организатор в

ауд.

Тришкина О.А.

21 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№13 - 3,

Организатор в

ауд.

Тришкина О.А.

15 МЛ 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№29 - 4,

Организатор в ауд.

Третьякова О.В.

15.1 МЛ 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№23 - 10,

Организатор в ауд.

Ларина И.Н.

16 СЛ 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№31 - 8,

Организатор в ауд.

Венедиктова Д.Ю.

17 СП 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№12 - 2,

Организатор в ауд.

Федоричева О.А.

 29 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№24 - 5,

Организатор в

ауд.

Волохова А.Ю.

18 ОП 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№32 - 9,

Организатор в ауд.

Фролова Л.Н.

21 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№12 - 2,

Организатор в

ауд.

Игнатова Н.Н.

19ЭБ 15 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№21 - 7,

Организатор в ауд.

Васильева Е.В..

21 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№11 - 1,

Организатор в

ауд.

Филиппова И.А.

21 ПС 16 сентября,

10.00-11.20,

ауд.№27 - 6,

Организатор в ауд.

Багаева Е.В.

 29 сентября,

10.00-11.30,

ауд.№11 - 1,

Организатор в

ауд.

Игнатова Н.Н.

22 КС 16 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№24 - 5,

Организатор в ауд.

Подрез Н.А.

  30 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№24 - 1,

Организатор в

ауд.

Макеева Н.С.

23 ТЭ 16 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№29 - 4,

Организатор в ауд.

Песочная В.С.

 29 сентября,

10.00-11.30,

ауд.№12 - 2,

Организатор в

ауд.

Федоричева О.А.

24 СР 16 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№13 - 3,

Организатор в ауд.

Тришкина О.А.

21 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№29 - 4,

Организатор в

ауд.

Песочная В.С.

27 СП 16 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№31 - 8,

 29 сентября,

10.00-11.30,

ауд.№13 - 3,

Организатор в ауд.

Венедиктова Д.А.

Организатор в

ауд.

Фролова Л.Н.

28 ОП 16 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№11 - 1,

Организатор в ауд.

Толкачева О.М.

21 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№24 - 5,

Организатор в

ауд.

Толкачева О.М.

29 ЭБ 16 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№21 - 7,

Организатор в ауд.

Ларина И.Н.

21 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№27 - 6,

Организатор в

ауд.

Багаева Е.В.

35 МЛ 16 сентября,

10.00-12.00,

ауд.№12 - 2,

Организатор в ауд.

Федоричева О.А.

35.1 МЛ 16 сентября,

10.00-11.20,

ауд.№32 - 9,

Организатор в ауд.

Третьякова О.В.

Приложение 2

 к приказу №133 от 07.09.2022.

Закрепление за  группами кабинетов и ответственных организаторов в них.

№ группы аудитория Ответственный организатор

15 сентября

11ПС 27 - 6 Багаева Е.В.

12КС 24 - 5 Подрез Н.А.

12.1КС 11 - 1 Толкачева О.М.

13ТЭ 15,22 - 11,12 Антонова Е.Ю., Рыжко С.И.

14СР 13 - 3 Тришкина О.А.

15МЛ 29 - 4 Третьякова О.А.

15.1МЛ 23 - 10  Ларина И.Н.

16СЛ 31 - 8 Венедиктова Д.А.

17СП 12 - 2 Федоричева О.А.

18ОП 32 - 9 Фролова Л.Н.

19ЭБ 21 - 7 Терновых Н.И.

16 сентября

21ПС 27 - 6 Багаева Е.В.

22КС 24 - 5 Подрез Н.А.

23ТЭ 29 - 4 Песочная В.С.

24СР 13 - 3 Тришкина О.А.

27СП 31 - 8 Венедиктова Д.А.

28ОП 11 - 1 Толкачева О.М.

29ЭБ 21 - 7 Ларина И.Н.

35МЛ 12 - 2 Федоричева О.А.

35.1МЛ 32 - 9 Третьякова О.А.

21 сентября

14СР 13 - 3 Тришкина О.А.

18ОП 12 - 2 Игнатова Н.Н.

19ЭБ 11 - 1 Филиппова И.А.

24СР 29 - 4 Песочная В.С.

28ОП 24 - 5 Толкачева О.М.

29ЭБ 27 - 6 Багаева Е.В.

29 сентября

11ПС 27 - 6 Багаева Е.В.

13ТЭ 29 - 4 Антонова Е.Ю.

17СП 24 - 5 Волохова А.Ю.

21ПС 11 - 1 Игнатова Н.Н.

23ТЭ 12 - 2 Федоричева О.А.

27СП 13 - 3 Фролова Л.Н.

30 сентября

22КС 24 - 1 Макеева Н.С.

04 октября

12КС 24 - 1 Песочная В.С.

05 октября

12.1КС 24 - 1 Песочная В.С.